
Писмото се издава в 1 /един/ екземпляр за класиране в УАССО. На адресата се изпраща чрез АИССОС.

СТОЛИЧНА ОБЩИНА

18.7.2023 г.

X СОА23-ВК08-9984-[1]/18.0...
ИЗХ. РЕГ. №

                                          

ДО
Г-Н ГЕОРГИ ГЕОРГИЕВ
ПРЕДСЕДАТЕЛ НА
СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ

НА РЕГ. № СОА23-ВК08-9984/10.07.2023г.

Относно: Разкриване на нова сграда на детска градина в район „Надежда“

С Т А Н О В И Щ Е
ОТ

МИРОСЛАВ БОРШОШ – ЗАМЕСТНИК-КМЕТ НА СТОЛИЧНА ОБЩИНА,
НАПРАВЛЕНИЕ „КУЛТУРА, ОБРАЗОВАНИЕ, СПОРТ И МЛАДЕЖКИ

ДЕЙНОСТИ“

УВАЖАЕМИ ГОСПОДИН ГЕОРГИЕВ,

В Столична община е представен доклад с рег. № СОА23-ВК08-9984/10.07.2023 г.
от г-н Димитър Димов, кмет на район „Надежда“, за откриване  на нова сграда към ДГ №
24 „Надежда“, находяща се в УПИ XXI – за детска градина, кв. 15А, м. „Надежда 3“, в
поземлен имот с идентификатор 68134.1385.2303, район „Надежда“, с административен
адрес гр. София, ул. „Царевец“ № 34. На основание чл. 310, ал. 5 от Закона за
предучилищното и училищното образование, изразявам положително становище по
законосъобразност относно доклада и проекта на решение на кмета на район „Надежда“.

С УВАЖЕНИЕ,
18.7.2023 г.

X МИРОСЛАВ БОРШОШ
ЗАМЕСТНИК-КМЕТ НА СТОЛИЧНА ОБЩИНА
НАПРАВЛЕНИЕ "КУЛТУРА, ОБРАЗОВАНИЕ, С...
Signed by: Miroslav Laslo Borshosh

Съгласувал чрез АИССО:
Мария Минчева – директор на дирекция „Образование“



Електронен документ, подписан с КЕП. Насочва се чрез АИССО/СЕОС.

СТОЛИЧНА ОБЩИНА  РАЙОН „ НАДЕЖДА”
гр.  София -1220, ул. „Кирил Дрангов”№ 55, тел. 02/495-11-40, факс: 02/837-64-65

www.so-nadejda.com; е-mail: info@so- nadejda.com

Възстановим подпис

X РНД23-ВК08-1123/10.7.23

     
                                        

ДО
Г-Н  ГЕОРГИ ГЕОРГИЕВ
ПРЕДСЕДАТЕЛ  НА
СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ

ДОКЛАД

от инж. Димитър Димов – кмет на СО - район „Надежда“

Относно: Откриване  на нова сграда детска градина – филиал на ДГ №24 „Надежда“, находяща се

в УПИ XXI – за детска градина, кв. 15А, м. „Надежда 3“, в поземлен имот с идентификатор

68134.1385.2303, район „Надежда“ с административен адрес гр. София, ул. „Царевец“ №34.

УВАЖАЕМИ ГОСПОДИН ГЕОРГИЕВ,

УВАЖАЕМИ ДАМИ И ГОСПОДА ОБЩИНСКИ СЪВЕТНИЦИ,

Програмата за строителство на детски градини 2021 - 2023 г. на Столична община, приета с

Решение № 528 по Протокол № 23 от 12.11.2020 г.  и изменена и допълнена с Решение №541 по

Протокол №37 от 09.09.2021 г. на Столичния общински съвет е насочена към строителството на

нови, преустройство, реконструкция и ремонт на детски заведения, с цел разкриване на нови групи

и преодоляване недостига на места в детските градини, в т. ч. яслените групи, за осигуряване

достъпа на всички деца до предучилищно образование в по-голяма близост до местоживеенето им.

По данни на ИСОДЗ общият брой чакащи за прием за детска градина и ясла на територията на район

„Надежда“ СО към 30.06.2023 г. са 235 деца.



Електронен документ, подписан с КЕП. Насочва се чрез АИССО/СЕОС. 

      В изпълнение  на Програмата за строителство на детски градини 2021 – 2023 г. и след 

одобрен проект и осигурено финансиране от Столична община е проведена обществена поръчка, в 

резултат на което е избран изпълнител и е сключен договор за изпълнение на дейностите по 

изграждането на нова сграда за детска градина – филиал на ДГ №24 „Надежда“, находяща се в УПИ 

XXI – за детска градина, кв. 15А, по действащ ПУП на м. „Надежда“, одобрен с Решение № 343 по 

Протокол № 83/11.06.2015 г. на Столичния общински съвет, поземлен имот с идентификатор 

68134.1385.2303 по кадастралната карта и кадастралните регистри на район „Надежда“, одобрена 

със Заповед № РД-18-48/12.10.2011 г. на изпълнителния директор на АГКК, за който имот е съставен 

акт за частна общинска собственост № 3025/13.03.2017 г. на СО – район „Надежда“, вписан в 

Службата по вписванията на 09.05.2017 г., № 98, том № LXXI, рег. № 31863. За строеж „Детска 

градина – филиал на 24-та ДГ „Надежда“ е издадено Разрешение за строеж № 7/08.02.2021 г. на 

Главния архитект на СО – район „Надежда“. От издадено удостоверение № 19/30.06.2023г. на район 

„Надежда“ за степен на завършеност е видно, че обектът е завършен до етап „груб строеж“ по 

смисъла на § 5, т. 46 от ЗУТ. След проведени процедури по Закона за обществени поръчки, са 

сключени договори и възложени дейностите по изработка, доставка и монтаж на мебели и 

оборудване за обзавеждането на детското заведение.  

Новата сграда за филиал на детска градина №24 „Надежда“ е приспособена за целодневно 

отглеждане и възпитание за общо 152 деца, организирано в обособени помещения за четири 

градински групи за 108 деца, две яслени групи за 44 деца, съгласно глава осма, чл.53 от Наредба за 

финансирането на институциите в системата на предучилищното и училищното образование и 

чл.14, т. (8) от Наредба за прием на деца в общинските самостоятелни ясли, детски градини и в 

подготвителните групи в общинските училища на територията на Столична община.  

Като композиция сградата е двуетажна с височина до десет метра и спада към ниско 

застрояване, а градинските и яслените групи са групирани в три двуетажни обема със скатни 

покриви. В сградата са обособени няколко функционални зони – зона на детските групи, зона на 

обслужващи помещения, зона на вертикални и хоризонтални комуникации (коридори, стълбища, 

асансьор). Физкултурният салон е с двойна височина и е достъпен от главното фоайе. Сградата е 

ситуирана в северната част на имота, като по този начин се осигурява южен двор за детските 

площадки. Същите са оборудвани със съоръжения за игра, засенчващи съоръжения, пясъчниците са 

покрити с тенти. 

     На основание чл. 21, ал. 1, т. 8 от Закона за местното самоуправление и местната 

администрация, чл. 310, ал.5 от Закона за предучилищното и училищното образование и чл. 10, ал.1 

от Наредба № 9 /19.08.2016 г. за институциите в системата на предучилищното и училищното 



Електронен документ, подписан с КЕП. Насочва се чрез АИССО/СЕОС. 

образование на МОН, общинските детски градини се откриват, преобразуват, променят или 

закриват със заповед на кмета на общината след решение на Столичния общински съвет. 

         По повод на изложеното, моля, Столичният общински съвет да вземе решение за следното: 

1. Да открие общинска детска градина – Филиал на Детска градина №24 „Надежда“, 

считано от новата учебна 2023 – 2024 година. 

2. Вид на детската градина: Детска градина с четири целодневни групи за деца от 

тригодишна възраст до постъпването им в първи клас и две целодневни групи за деца от 

11 месеца до тригодишна възраст. 

3. Персонал: Да се определи численост на персонала, съобразно броя на групите в т.ч. 

педагогически, непедагогически и медицински, съответстващ на държавните 

образователни стандарти за предучилищното образование. 

4. Финансово осигуряване: Чрез държавните стандарти за съответните делегирани от 

държавата дейности – МОН и чрез бюджета на Столична община. 

  Приложения: 

проект 
решение.pdf

Разрешение 
строеж.pdf

Удостоверение 
№19.pdf

Акт за частна 
общинска собственост.pdf

Скица на 
поземлен имот.pdf

Административен 
адрес ГИС Соф ия.pdf 

 

С уважение:  

   
 

Възстановим подпис

X Димитър Димов

КМЕТ НА СО-РАЙОН "НАДЕЖДА"
Подписано от: DIMITAR ALEXANDROV DIMOV  

 
 
 
 
 
Съгласувал: 
          Арх. Д. Александров - гл. архитект на СО – район „Надежда“ 
 
         С. Декина – нач.отдел „ОС и ТД“ , СО – район „Надежда“ 
 
        И. Панайотова - Гетова , нач. отдел „ПНО“, СО – район „Надежда“ 
 
Изготвил:  А. Игнатова – нач. отдел „ОСДКС“ 30.06.2023 г. 



СТОЛИЧНА ОБЩИНА

СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ

1000 София, ул. Московска № 33, Тел. 93 77 591, Факс 98 70 855, e-mail: info@sofiacouncil.bq
ПРОЕКТ 1

РЕШЕНИЕ №

на Столичния общински съвет 

от 2023 година

За откриване на нова детска градина и предоставяне на сграда и прилежащия й терен - 
публична общинска собственост, за детска градина - Филиал на Детска градина №24 „Надежда“, 
район „Надежда“.

На основание чл. 310, ал. 5 от Закона за предучилищно и училищно образование, във връзка 
с чл. 21, ал. 1, т. 8 от Закона за местно самоуправление и местна администрация, чл. 12, ал. 1 от 
Закона за общинска собственост и чл. 12 от Наредбата за общинска собственост

СТОЛИЧНИЯТ ОБЩИНСКИ СЪВЕТ

РЕШИ:

1. Дава съгласие за откриване на общинска детска градина - Филиал на Детска градина № 24 
„Надежда“ в гр. София, район „Надежда“, считано от новата учебна 2023 - 2024 година.
2. Обявява общински имот частна общинска собственост по акт № 3025/13.03.2017 г., за имот 
публична общинска собственост.
3. Предоставя новопостроената сграда за филиал и прилежащия терен за управление на ДГ № 24 
„Надежда“.
4. Да бъдат осигурени необходимите щатни бройки и бюджет за нормалното функциониране на 
Филиала на ДГ №24 „Надежда“, чрез държавните стандарти за съответните делегирани от 
държавата дейности - МОН, и чрез бюджета на Столична община.
5. Възлага на кмета на Столична община да издаде заповед за откриване на Филиал на Детска 
градина №24 „Надежда“, район „Надежда“.
6. Възлага на кмета на район „Надежда“ да състави акт за публична общинска собственост за 
имота по т. 3.

Настоящото решение е прието на.......заседание на СОС, проведено на.....................  2023 г.
и подпечатано с официалния печат на Столичния общински съвет.

Председател на Столичния 
Общински съвет:..................................................

/ГЕОРГИ ГЕОРГИЕВ/
Съгласувано:

Началник - отдел „ПНО“, CO ^районДЗадежда“


